GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

OFÍCIO Nº 002 - SDP 003/2025 (Planos de Preparação a Secas)

Vitória, 24 de outubro de 2025.

Ref.: Contratação de consultoria de empresa especializada para elaborar os Planos de Preparação a Secas

e de Uso Racional dos Recursos Hídricos do Espírito Santo (Regiões hidrográficas Guandu, Santa Joana

e Santa Maria do Doce, Pontões e Lagoas do Rio Doce, e Barra seca e Foz do Rio doce, e o Município de

São Roque do Canaã.

Prezados Senhores,

A Comissão Especial de Licitação1, no uso de suas atribuições, prorroga o prazo para apresentação de

propostas para o dia 19/11/2025, às 10h, mesmo local.

Folha de Dados do Edital (FDE)

17.7 e 17.9

As Propostas precisam ser enviadas, no mais tardar, até:

Data: 19/11/2025

Hora: 10h

O endereço para apresentação das Propostas é:

Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Recursos Hídricos - SEAMA

Comissão Especial de Licitação do Programa Águas e Paisagem II

Atenção: Elizane Maria Carneiro Jubini, Presidente

Rua Dr. João Carlos de Souza, nº 107, sala 901 - Barro Vermelho,  Vitória – ES,

CEP: 29.057-530

{Acrescentar a seguinte advertência no envelope lacrado}

"Não abrir antes de 10h do dia 19/11/2025"

Atenciosamente,

Comissão Especial de Licitação 1 do Programa Águas e Paisagem II

20
25

-K
L9

4Z
R

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

24

/1
0/

20
25

 1
5:

28

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
2

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

AÍRA FRANCISCA DOS SANTOS
MEMBRO (COMISSÃO ESP LICITAÇÃO I - AGUAS E PAISAGENS II)

SEAMA - SEAMA - GOVES
assinado em 24/10/2025 15:28:30 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 24/10/2025 15:28:30 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por AÍRA FRANCISCA DOS SANTOS (MEMBRO (COMISSÃO ESP LICITAÇÃO I - AGUAS E PAISAGENS II) - SEAMA -
SEAMA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-KL94ZR

20
25

-K
L9

4Z
R

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

24

/1
0/

20
25

 1
5:

28

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
2

		2025-10-24T15:28:31-0300